
 
 

 

DECRETO N.º 50.457, DE 29/12/2025.  

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 26 E SEGUINTES DA LEI N.º 4.695, DE 

02/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores que alcançaram a 

progressão horizontal na forma do art. 31 c/c art. 33 da Lei 4.695/2024, referente ao ano 

de 2025, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 52.156/2025. 

 

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este artigo será conforme 

nomes, datas, códigos e referências especificados na relação abaixo. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de dezembro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

SEMGE – Avaliação de Desempenho Funcional 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal – SEMED 

Aquisição em: 02/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/RE

FERÊNCIA 

31593 JOAO HENRIQUE DE ARAUJO PAZ 

PIMENTEL 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EFA MG25-II/2 

6183 MARILIA AMANCIO ROCHA 

CORDEIRO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

FUNDAMENTAL  ANOS INICIAIS 

MG25-II/10 

                                        

Aquisição em: 03/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/RE

FERÊNCIA 

1882 ELIANE CRISTINA FREITAS DE 

SOUZA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-III/15 

                                        

   Aquisição em: 06/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/RE

FERÊNCIA 

22629 MARDILHO FERREIRA DOS SANTOS PEDAGOGO PP MG25-II/5 

                                 

Aquisição em: 08/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/RE

FERÊNCIA 

6712 ACIARA CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - INDÍGENA 

MG25-I/8 

6734 CRISTIANE GREGORIO BLANK PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/10 

                   

  Aquisição em: 09/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/RE

FERÊNCIA 



 
 

 

10074 FLAVIA ZIRONDOLI VIANNA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 

MG25-II/8 

 

Aquisição em: 10/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/RE

FERÊNCIA 

16120 AILCIA REGIA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/4 

37025 BRUNA DE LIMA RODRIGUES 

BARCELOS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

37029 CATIURCIA FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

37017 EGLAIA MOREIRA LOPES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-I/2 

37012 FERNANDA DA SILVA GIACOMIN PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

37013 FLAVIA LOZER FRACALOSSI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

36993 GILLIARD SILVA DE ALMEIDA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

7443 LUIZA AIOLFI BARONE PEDAGOGO PP MG25-II/8 

10925 MARIA DA PENHA CASTANO PEDAGOGO PP MG25-II/7 

37023 MOARA BOSSATTO FORESTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

37020 ROBERTA PIMENTEL SCHUINA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

36992 ROSILENE FERREIRA ALVES CORREIA 

DO NASCIMENTO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/2 

37015 SCHEILA GOLDNER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

37019 PAULO SERGIO SALGADO DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/2 

 

Aquisição em: 11/2025 

MAT. 

 

NOME CARGO CÓD.CLASSE/REF

ERÊNCIA 

24118 ANGELA MARIA RANGEL ROSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 



 
 

 

24177 CINTIA RANGEL COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

24135 CLAUDIA JULIA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

9653 DAMIANE FRAGA RANGEL MACIEL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/8 

37099 DANIELLI CALABREZ MARTINS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

24172 EDNAILDE DOS SANTOS SOARES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 

MG25-II/5 

9542 ELIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

JACOMINI 

PEDAGOGO PP MG25-II/8 

24116 GABRIELA DE ALCANTARA LEITE 

SANT ANNA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/4 

37098 IGOR COMETTI FERREIRA 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 

MG25-II/2 

24159 JAQUELINE RECLA CASTOLDI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/5 

37093 JEANE BARBARA BOAVENTURA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/2 

37092 LARISSA CAMPAGNARO PIOL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/2 

37089 MARLEN BERTELI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-II/2 

37085 MIRIAN LINO DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

MG25-I/2 

 

 


		2025-12-30T11:08:42-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento




